UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA INTERNA Nº 01/2023 – BAPIPG/PROPEP

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (Propep), no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, comunica que o item 2.2 da Chamada Interna passa a vigorar, a com

a seguinte redação:

2.2 A concessão do auxílio será no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) de Janeiro

a Maio/2023, e a partir de junho/2023 será de R$ 700,00 (setecentos reais) mensais.

Considerando o número máximo de bolsistas, o custo mensal total é de R$ 8.250,00 (oito mil

duzentos  cinquenta reais de Jan a Mai e de  R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) a partir

de junho, e o teto orçamentário pevisto anualmente é de R$ 124.550,00 (cento e vinte e quatro

mil quinhentos e cinquenta reais). Tais recursos estão vinculados à ação orçamentária 20GK e

Fonte 1.000.000.000.

Maceió, 19 de maio de 2023.

PROF. DR. WALTER MATIAS LIMA
Pró-reitor substituto de Pesquisa e Pós-graduação

		2023-05-19T12:42:03-0300